triim ejus Erici et Waidfin iii liiicum tiitor, quo

tempore per fas et nefas sub nomine regio gras-

satus erat, regemque, ul ad inexplebilcm regium

fiscum iiiiplendum Eiclesianim diviliasinvaderft,

persuaserat : sed (|ueni tinem tandem sortitiis,

(lescribit auclor : a Pra;cepto, inquit * eorum
,

(niminim rcgis fratnim, (luos in illius odium ad-

duxeiat), in vilia ^Veslrogollioriiiii Lena captiva-

tus, el compedibus ferreis constrictus iii ngiam
Slocholmeiisein deportalur ; ubi decollaliis Eccle-

siastica caruil «epulluia, donec ad petitioiiem regis

Nicolaus archiepiscopus Upsalensis permitleret

ipsum in monaslerio Miiiorum sepeliri, accepla

pro ejus reconcilialioiie ingeiili copia auri et ar-

genti, quod Ecclesiaj persecutor existens, ipsam

gravissimis damnis implicassel ». Nec poenarum

expers Suecus rex Birgerus fuit, qui crimiiiis in

Ecclesia in servitulem redigenda jiravis suborna-

tus coiisiliis [larticeps extiterat. De eo enim liapc

traduiitur = : « Ilic Biigerus priimis rex erat, qui

hiijus Trugilli suggeslione Ecclesiam regnorum

Gothiae et Sueciae tribulis alqiie oneriluis gravare

non verebatur, ar(.hiepisco|iiinH|ue Ipsaleiisem

Nicolaum et reli^iuos episcopos pro Ecclesiastica

liberlale res(ioii(leiites eodeiii auctore captivasset,

nisi se ad tulioia loca a conspi^clu tyramii coiife-

stim recepissent. Sed (]uem fructum tunc assecu-

tus est Birgerus ex rebus Deo prideiii consecralis,

' Lib. u. Ep. com. cccii. — - Magn. 1. ss. c. 17. — ^ ibid.

c. 14.

et postea in regiiim fiscum sacrilega audacia

translatis? Profei to nullum alium, nisi ut ad pe-

riciila insiiperabilia dejectus se et omnes suos,

at(|iie iitrumque regiium ad exlremam ruinam

lir;i'cipitarel, et laiidem post infamem vitam in-

fami morte periret : priiiio namque ad inextin-

guibile odiuni cum fratribus suis devenil, sub

qiio tolis sedecim annisadeo periclitaliim et loluui

Gotboruiu el Suecoum imperium, ul niliil ultra

ad illarum terrarnm desolationem addi posse pu-

taretiir, elc ». Ha;c Magims, cum quo sequeiiti

aniio Birgeri regis calaniitatum iuilium videbi-

nius.

t8. Haresis Didcini. — « Eodem anno »
,

in(|tiil S. Aiitouinu^i', aiii comitaluNovariensi pro-

viiiciiD Longobardia; exorta est qnajdam ha.'resis

pessima, ciijiis auctor fuit quidam fratt-r Dulci-

iius(l) vocatus, qiii iiou erat religiosus aliciijus

regulcB approbata;, sed lupus sub pelie ovina ba-

bitus relii;iosi. Iliczizaiiiam disseminans iii medio

tritici pessimoruni errorum, et inier csteros asse-

rens, quod omniadebebant esse communia, etiam

mulieres ad commixtionem, quod quidem pecca-

liim nou erat, sed actus cbaritalis ; et quod papa

et cardinales, crelerique piKlati Ecclesiarum non
erant veri pastores Ecclesiae, cum nou servarent

vilam Evangelicam ; sed ipse erat verus apostolus

Chrisli dignus papatu, cuiii pluribus aliis articulis

fal^ilatis; mullossecum poiiulares utriusquesexus,

vilis tanien conditioiiis ad illain hxresini atlraxit,

usque ad iiuiiierum qualiior millium, qui liabita-

bant in montibus et locissylvestribus, ut animalia

biutii. Cum aiilem deliciebaiit eis viclualia, pra;-

dabautur iindecuuique babere pnluissent, tanquam

oiniiia forent comiiiunia. Per duos autem aiinos

|)ermansit lalis congregatio ba-'reticorum. Sed

quia, ut ait Salvalur, (iniiiis iilaiitatio, quam iioii

plaiitavit Patt;r iiicus coelestis, eradicabitur, ideo ad

nibiluni redacla est : et tffidio victi pau[iertalis ct

' Am. p. III. lit. XXI. c 1. § 1. Bdr. in Mss. SclieJ. ad hunc an;

(1) MuratoridS in praiclarissiina collectione sua Scriptor. Rer. Ilalia; tomo ejuslem operis ix, e lenebris eruit opuscula duo ab
jequalibus aucloribus scripta, quibus tota de Dulcino hisloria patescil. Igit ir Dulcinus magislruin h;crcsi-> sua; habuit Gerhardum Segarelli

Parmeusein, de quo in .Nota ad aonum jiccX' vi. Cum veio Gerhdidus inquisitonbus Udt-i iraditus iguique damnalus ha;resis suae pcEnas

luerit; Duleinus in lojum magistri di;fuiicti successit, cui feiiciier a^ieo cessit res, « ut mulia hoiniuuin millii iilriusque seius maiime in

partbus Ital a; et Tiiscis ac dliis vicinis regionibus looge lateque in sm secla ei h:cresi adunavent ». Qua; vcrba sunt siript' ris^pusculiU

a Muraiorio vulgali. Porro Duliinus, juxta ac prodit auclor pnoris opuscnli, lilius eral « l'rsbyteri Julii dc Tarecotano (nunc Targonlano)

Vallis Essolai (nunc Oss k) ioecesis N^ivarieiisis ». Po.-t obilum uiagistri sui b.pistoldm dedit ad universos Chisti lideles datam an. mccc,
mense Auyuslo, in qua hieresis suk dogmata (irfficipua espnsuit, seque U.ius auctorcm ac priuci) em jaclavi;. Post hanc, alieram pariter

dedit Episiiilam dnno iiccciii, mense Hec mbri, in qna se rectn^ m Novariensein cjngregationis Aposlohca: appellabal, sociosque suo.?

nominavit sororem .Mirgharitam, frairem Louginu n de Pergamo, fratrem Kiidericum de Novaria, fratrem Albeiluiu Tarenlinum. et fratrem

Valdericum de Biixia. Plura in eadein Epi>lola dedit valiciuia, qua; eveiitus fefellit; scripsit euira inter (a;lera seciudum a Bonifacio